
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1065 del 11-05-2023
Pag. 1 di 4

COPIA
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1065 DEL 11-05-2023
N. SETTORE 343 DEL 11-05-2023

Oggetto: Rettifica CIG determinazione dirigenziale n. 137 del 17/02/2023 per mero 
errore materiale.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI: 

- il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;

- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;

- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;

- lo statuto comunale;

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- il regolamento comunale di contabilità;

- il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, 
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto; 

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento 
Dr. Filippo Santoro, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. DOMENICO LOMBARDO

(Sottoscritto con firma digitale)



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1065 del 11-05-2023
Pag. 2 di 4

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto: Rettifica CIG determinazione dirigenziale n. 137 del 17/02/2023 per mero 
errore materiale.

Il Responsabile del Procedimento

Il sottoscritto Filippo Santoro, Responsabile di Posizione Organizzativa del 1° Servizio "Servizi Sociali e 
Pubblica istruzione" del 6° Settore, giusta provvedimento del Dirigente n.219/675 Reg. Gen. del 
20/03/223, attestato di non versare in ipotesi di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, proprio o dei 
soggetti indicati dall’art. 7 del dpr 62/ 2013 e di aver acquisito analoga dichiarazione dai dipendenti che 
hanno collaborato all’istruttoria, sottopone al Dirigente il seguente schema di atto di rettifica. 

PREMESSO che con determinazione dirigenziale n. 137 del 17/02/2023 è stata affidata alla C.U.C. - 
Tirreno Ecosviluppo 2000, Società Consortile a r.l., cui quest’Ente aderisce giusta deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 92 del 29/10/2020, l’intera procedura di gara per la selezione del soggetto di 
co-progettazione e attuatore del progetto n.719-PR 3 del Servizio di Accoglienza Integrata SAI cat. 
MSNA per il triennio 2023/2025;
CHE nella determinazione dirigenziale sopra richiamata, per mero errore materiale, è stato riportato con 
numero 9577591E1C un CIG errato; 
RITENUTO pertanto:

� di rettificare la predetta determinazione dirigenziale n. 137 del 17/02/2023 sostituendo il CIG 
predetto con il seguente: 9743443F82;

� di confermare tutti gli altri elementi di fatto e di diritto costitutivi del provvedimento ivi compresa 
l’imputazione della spesa e il CUP;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n.32 del 11 aprile 223 ad oggetto "Approvazione della 
nota al Documento Unico di Programmazione (DUP) – Periodo 2023-2025 (art. 170, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000)";
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 11 aprile 2023 ad oggetto "Approvazione del 
bilancio di previsione finanziario 2023-2025 (art.151 del D.Lgs. 267/2000 e art. 10 del D.Lgs. 
n.118/2011);
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n.112 del 12 aprile 2023 ad oggetto "Approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025 (art.169 D.Lgs. n. 267/2000); 
VISTI:

� la Legge regionale 15/03/1963 n.16 e s.m.i.;
� il D.Lgs. 267/2000 sull’Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali;

PROPONE



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1065 del 11-05-2023
Pag. 3 di 4

1. di rettificare, per i motivi in narrativa indicati, la determinazione dirigenziale n. 137 del 
17/02/2023 limitatamente al numero del CIG sostituendolo con il seguente 9743443F82;

2. di confermare tutti gli altri elementi di fatto e di diritto costitutivi del provvedimento ivi compresa 
l’imputazione della spesa e il CUP;

3. di trasmette il presente atto al Servizio Ragioneria per gli adempimenti di competenza;
4. di disporre la pubblicazione del presente atto per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio on line ed 

in modo permanente nella sezione del sito istituzionale dedicata ai provvedimenti dirigenziali, 
dando atto che lo stesso non è soggetto ad obblighi di pubblicazione per finalità di trasparenza.

Il Responsabile dell’istruttoria
Rosalia Cafarelli

Il Responsabile del procedimento
F.to Dr. Filippo Santoro

(Sottoscritto con firma elettronica)



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1065 del 11-05-2023
Pag. 4 di 4

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1065 del 11-05-2023, viene pubblicata all’Albo Pretorio 
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 11-05-2023.

N. Reg. Albo: 1876

Milazzo, lì 11-05-2023

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Giuseppe Fleres

(Sottoscritto con firma digitale)


